
 1 

Smlouva o poskytování činností 

Č. j.: 15461/2018-MZE-10040 
číslo smlouvy: 112-2018-10040 

 
 

Smluvní strany 
 

 
Česká republika - Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ00020478 
zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Ing. Mirka Čejková 
fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění 
místem podnikání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 70779023 
DIČ: CZ6254071032 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o poradenské činnosti 
(dále jen „smlouva“). 

 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat dle požadavků objednatele činnosti 

(specifikované v čl. II této smlouvy), jejichž předmětem je zejména poradenství (dále jen 
„činnosti“) a objednatel se zavazuje za poskytnuté činnosti zaplatit poskytovateli odměnu.  
  
 
 

Čl. II 
Specifikace činností 

 
Náplň činností poskytovatele jsou: 

 
a) poradenství v oblasti mediální komunikace,  
b) strategická a krizová komunikace,   
c) odborná mediální podpora tiskového odboru a vybraných zaměstnanců, 
d) mediální podpora ministra při služebních cestách, vč. zahraničních, 



 2 

e) služby spočívající v komunikaci s veřejností a médii za objednatele,  
f) další mediální činnosti dle zadání a pokynů objednatele. 

 
 

Čl. III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1) Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí, ve lhůtách stanovených objednatelem a podle pokynů objednatele. Poskytovatel 
je povinen upozornit na případnou zřejmou nevhodnost pokynů objednatele, které by 
mohly mít za následek vznik škody. 
 

2) Poskytovatel je povinen řídit se v průběhu provádění činností dle této smlouvy 
příslušnými právními předpisy, pokyny objednatele a účastnit se případných schůzí 
a jednání, týkajících se předmětu této smlouvy podle pokynů objednatele, objednatel 
se zavazuje předávat poskytovateli veškeré podklady potřebné pro poskytování 
činností podle čl. I této smlouvy a poskytne, resp. zajistí mu potřebnou součinnost. 
 

3) Poskytovatel je odborníkem v daném oboru a nese případnou odpovědnost za 
poskytnuté informace a rady dle první věty v § 2950 občanského zákoníku ve spojení 
s § 5 odst. 1 občanského zákoníku.  

 
4) Poskytovatel i objednatel shodně prohlašují, že obsah této smlouvy je jejich 

obchodním tajemstvím a jako takový se jej zavazují uchovávat. Poskytovatel se 
zavazuje zachovat mlčenlivost o informacích, které mu byly objednatelem 
v souvislosti s touto smlouvou poskytnuty jako důvěrné nebo jako obchodní tajemství. 
Tyto povinnosti trvají i po skončení této smlouvy. 

 
5) Objednatel je oprávněn v průběhu této smlouvy kdykoliv provádět kontrolu řádné 

realizace činností, a to prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu zmocnil. 
 

6) Objednatel se zavazuje zabezpečit pro poskytovatele přístup do určených prostor 
(budovy objednatele) za účelem řádného plnění povinností dle této smlouvy. 

 
7) Objednatel se zavazuje platit odměnu za poskytnuté poradenství ve lhůtách 

stanovených v čl. V  této smlouvy. 
 

8) V případě neplnění zadání od objednatele v rozsahu a lhůtách stanovených 
objednatelem má objednatel právo odstoupit okamžitě od této smlouvy s právními 
účinky doručení odstoupení od smlouvy poskytovateli objednatelem. Poskytovateli 
bude v tom případě vyplacena krácená poměrná cena odpovídající rozsahu 
poskytnuté činnosti do právních účinků odstoupení od smlouvy, a to ve smyslu čl. 
V odst. 1 smlouvy. Současně s tím je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy za 
podmínek předjímaných v § 2002 a násl. občanského zákoníku. 

 
 
 

Čl. IV 
Důvěrné informace 

 
1) Pro účely této smlouvy se za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 

občanského zákoníku a za předmět obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 občanského zákoníku (dále jen „důvěrné informace“) pokládají veškeré 
informace, které si smluvní strany před podpisem této smlouvy i do budoucna vymění 
ve formě písemné či ústní, příp. technickými prostředky a které budou některou ze 



 3 

stran výslovně písemnou formou jako důvěrné označeny. Stejně tak se za „důvěrné 
informace“ pokládají informace a údaje týkající se činnosti, postupů, strategických 
plánů, záměrů a know-how, které budou některou ze stran výslovně jako důvěrné 
označeny. Dále se za „důvěrné informace“ pokládají veškeré informace o  účetních a 
daňových skutečnostech objednatele, podmínky této smlouvy a dále veškeré 
informace, které budou některou ze stran výslovně jako důvěrné označeny. Všechny 
důvěrné informace zůstávají ve vlastnictví strany, která je poskytuje druhé straně. 

2) Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací dle 
této smlouvy se vztahuje na poskytovatele i na všechny třetí osoby, které některá ze 
smluvních stran přizve s předchozím písemným souhlasem strany druhé, byť 
i k dílčímu či doplňujícímu plnění, nebo které se vzájemně se sdělovanými 
skutečnostmi jinak seznámí. 

 
3) Poskytovatel je oprávněn informovat o této smlouvě a o tomto smluvním vztahu 

s objednatelem či sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem objednatele s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost 
poskytovatele zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako 
s důvěrnými a souhlas této osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran 
stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito 
předpisy za důvěrné. 
 

4) Poskytovatel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví 
o skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo 
nezávislost. 

 
5) Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: (a) informace, které byly v době, 

kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, (b) informace, které se stanou 
veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou případů, kdy se 
tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní strany 
podle této dohody, (c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před 
jejich poskytnutím a (d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným 
osobám na základě obecně závazných právních předpisů. 

 
6) Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění 

svých povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, učiní 
veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 
neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití. Poskytovatel nese plnou 
odpovědnost za případné porušení této povinnosti z jeho strany. 

  
7) Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením 

povinnosti mlčenlivosti, ochrany důvěrných informací nebo jiné své povinnosti v tomto 
článku uvedené poškodí, veškeré škody či jiné újmy tímto porušením způsobené. 
Povinnosti poskytovatele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů 
o ochraně utajovaných skutečností nejsou ustanoveními tohoto články dotčeny. 

 
 
 

Čl. V 
Cena a platební podmínky 

 
1) Měsíční odměna za řádné a včasné poskytnutí činností dle článku I. této smlouvy, 

která je podmíněna odpracováním minimálního počtu 160 hodin, činí 150 000,- Kč 



 4 

(slovy: stopadesáttisíckorunčeských) bez DPH, tj. 181 500,- Kč (slovy: 
stoosmdesátjedna tisícpětsetkorunčeských) s DPH. Tato částka je maximální 
a nepřekročitelná. V případě neodpracování minimálního počtu hodin bude měsíční 
odměna poměrně krácena (podíl měsíční odměny a minimálního počtu hodin za 
měsíc násobený počtem hodin neodpracovaných do minimálního měsíčního počtu 
hodin). Měsíční období pro potřeby této smlouvy se počítá od 16. dne běžného 
kalendářního měsíce do 15. dne měsíce následujícího. 
  

2) Odměna obsahuje veškeré související výdaje nutné k včasné a řádné realizaci 
činností uvedených v čl. I smlouvy (tedy včetně např. cestovného, stravného, 
ubytování ….). Počet hodin činností poskytnutých poskytovatelem objednateli bude 
vykazován měsíčně vždy za každý kalendářní měsíc na samostatném výkazu, který 
bude nedílnou součástí každé faktury. Objednatel schválí a podepíše Výkaz, jen 
pokud byly ve Výkazu uvedené činnosti poskytnuty v souladu s touto smlouvou, tedy 
především řádně, včas a v požadované kvalitě. Objednatel nemá povinnost zadávat 
poskytovateli provedení činností v jakémkoliv rozsahu.      

 
3) Celková cena za poskytované činnosti dle článku I. této smlouvy může dosáhnout 

maximální výše 450 000,- Kč (slovy: čtyřistapadesáttisíckorunčeských) bez DPH, 
tj. 544 500,- Kč (slovy: pětsetčtyřistačtyřicetčtyřitisícpětsetkorunčeských) s DPH, za 
dobu trvání této smlouvy. Jedná se o cenu konečnou a nepřekročitelnou, která 
zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy ve smyslu čl. 
V odst. 1 smlouvy. 
 

4) Platba bude uhrazena na podkladě faktury poskytovatele, v rámci fakturačního 
období předchozího měsíčního období, kterou se poskytovatel zavazuje objednateli 
předložit vždy do 10. dne následujícího měsíce. 

 
5) Objednatel se zavazuje uhradit fakturu nejpozději do 30 kalendářních dnů od jejího 

doručení.  
 
6) V záhlaví faktury bude uvedeno číslo jednací této smlouvy. Faktura musí splňovat 

náležitosti daňového dokladu dle § 435 občanského zákoníku a odpovídat zákonům 
o účetnictví (zejména § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty).  

 
7) V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s úhradou faktury. 
 

8) Zdanitelné plnění musí být uskutečněno k poslednímu dni v měsíci, kdy byly služby 
poskytnuty. 

 
 
 

Čl. VI 
Smluvní pokuta 

 
Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu 100 000,- Kč (slovy: 

stotisíckorunčeských) za každé jednotlivé porušení povinnosti uvedené v čl. IV této smlouvy. 



 5 

 
Čl. VII 

Místo plnění 
 

Poskytovatel bude výstupy z poradenství dle čl. I. této smlouvy předávat objednateli osobně  
na adrese: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1, či na jiných místech, dle pokynů objednavatele. 
Místem plnění dle § 9 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, je 
Praha. 
 

 
 

Čl. VIII 
Doba trvání smlouvy 

 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 16. 3. 2018, v případě, že k tomuto 

datu bude smlouva zveřejněna v registru smluv, v opačném případě ode dne 
zveřejnění smlouvy v registru smluv, do 15. 6. 2018. 

 
2) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 16. 

3. 2018 za podmínky, že bude do tohoto data zveřejněna v registru smluv, jinak 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
3) Tato smlouva může být ukončena:  

a) kdykoliv na základě písemné dohody smluvních stran, 
b) písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany s výpovědní lhůtou 1 měsíce bez 

udání důvodů, která začne běžet ode dne následujícího po dni doručení takovéto 
výpovědi druhé smluvní straně, 

c) vyčerpáním finančního limitu stanoveného v čl. V odst. 2 této smlouvy, 
d) odstoupením od smlouvy za podmínek stanovených v čl. III odst. 8 smlouvy nebo 

za podmínek stanovených občanským zákoníkem. 
 
V případě ukončení této smlouvy z důvodů výše uvedených není dotčena povinnost 
poskytovatele realizovat takových druh činností ve prospěch objednatele, jejichž včasné 
neprovedení by znamenalo nebezpečí vzniku škody objednateli.  
 

 
 

Čl. IX 
Ostatní ujednání 

 
1) Smluvní strany se dohodly v souladu s § 1 odst. 2 ve spojení s § 9 občanského 

zákoníku, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě 
výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí právní úpravou obsaženou v 
občanském zákoníku. 

 
2) Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném 

znění, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Právo na náhradu škody není dotčeno 
ustanoveními o smluvní pokutě ani zaplacením této pokuty, ani případným 
odstoupením od smlouvy za podmínek předjímaných občanským zákoníkem nebo 
touto smlouvou. 

 

3) Poskytovatel je srozuměn s tím, že bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy je 

objednatel povinen zveřejnit obraz této smlouvy a jejich případných změn (dodatků) 

a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených vč. metadat požadovaných k 



 6 

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a taktéž je objednatel za 

stejných podmínek povinen zveřejnit písemně potvrzené požadavky splňující 

podmínky dle uvedeného zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv pro jejich 

zveřejnění vč. jejich metadat.  Zveřejnění Smlouvy a písemně potvrzených 

požadavků a metadat v registru smluv zajistí Objednatel. 

 
4) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze, pokud tato smlouva nestanoví 

jinak, bez písemného souhlasu druhé smluvní strany převádět na třetí stranu. 
 

5) V otázkách, které nejsou touto smlouvou zvlášť upraveny, se postupuje podle obecně 
závazných předpisů, zejména příslušných ustanovení občanského zákoníku.  

 
6) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze vzestupně číslovanými 

písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.   
 

7) Tato smlouva je zhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel 
a 1 poskytovatel.  
 

8) Tato smlouva byla smluvními stranami sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě vážně a srozumitelně, smluvní strany se řádně seznámily s obsahem této 
smlouvy, které porozuměly a nemají proti ní žádných námitek a na důkaz souhlasu 
s textem smlouvy připojují své vlastnoruční podpisy.  

 
 
 
V Praze dne:   
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
V Praze dne:  

Poskytovatel  Objednatel 
 

             Ing. Mirka Čejková                             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
                                                                                                   xxxxxxxxxxxx 
                                                                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


